
 

 

 

ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.10.2023 №  313 

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора купли-продажи земельного участка 
 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского городского 

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, 

администрация постановляет: 

1. Провести аукцион на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка:  

1.1. Лот № 1: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040401:622, площадью 85 кв. м, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Заволжский район, г. Заволжск, ул. Мира, у дома 

31Б, вид разрешенного использования: для обслуживания нежилого здания. 

Начальная цена: 50682,10 рублей (пятьдесят тысяч шестьсот восемьдесят два  

руб. 10 коп.), шаг аукциона: 1520,46 рублей (одна тысяча пятьсот двадцать руб. 

46 коп.), размер задатка: 10136,42 рублей (десять тысяч сто тридцать шесть руб. 

42 коп.). 

№25 (459) 
19 октября 2023 

года 



 

 

1.2. Лот № 2: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040401:624, площадью 322 кв. м, расположенный по 

адресу: Ивановская область, Заволжский муниципальный район, город Заволжск,                

улица Мира, примерно в 18 м по направлению на юго-запад от дома №33, вид 

разрешенного использования: для размещения автостоянки. Начальная цена: 

122987,90 рублей (сто двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят семь руб. 90 

коп.), шаг аукциона: 3689,63 рубля (три тысячи шестьсот восемьдесят девять руб. 

63 коп.), размер задатка: 24597,58 рублей (двадцать четыре тысячи пятьсот 

девяносто семь руб. 58 коп.). 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public. 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                                    А.В. Иванов  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Администрация Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.10.2023 № 322 

 

г. Заволжск 

 

О проведении аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка 
 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Заволжского городского 

поселения Заволжского муниципального района Ивановской области, 

администрация постановляет: 

 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды сроком на                 

10 (десять) лет земельных участков: 

1.1 Лот № 1: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040402:1220, площадью 1555 кв. м, расположенный 

по адресу: Ивановская область, Заволжский р-н, г. Заволжск,                                         

ул. Социалистическая, разрешенное использование: для строительства объектов 

технического обслуживания и ремонта транспортных средств.  

Начальная цена: 20425,39 рублей (двадцать тысяч четыреста двадцать пять 

рублей 39 копеек), шаг аукциона: 612,76 рублей (шестьсот двенадцать рублей 76 

копеек), размер задатка: 4085,07 рублей (четыре тысячи восемьдесят пять рублей 

07 копеек). 

1.2. Лот № 2: земельный участок из земель населенных пунктов с 

кадастровым номером 37:04:040405:324, площадью 23 кв. м, расположенный по 

адресу: Ивановская область, р-н Заволжский, г. Заволжск, ул. Калинина, 

примерно в 20 м по направлению на юго-запад от многоквартирного жилого дома 

№ 5, вид разрешенного использования: для размещения контейнерной площадки 

для сбора ТБО.  

Начальная цена: 72,00 рублей (семьдесят два руб. 00 коп.), шаг аукциона: 

2,16 рублей (два руб. 16 коп.), размер задатка: 14,40 рублей (четырнадцать руб. 40 

коп.). 

         1.3. Лот № 3: земельный участок из земель населенных пунктов                                    



 

 

с кадастровым номером 37:04:040502:284, площадью 1021 кв. м, расположенный 

по адресу: Ивановская область, Заволжский район, г. Заволжск, ул. Почтовая,  

разрешенное использование: для размещения склада.  

        Начальная цена: 6519,00 рублей (шесть тысяч пятьсот девятнадцать рублей 

00 копеек), шаг аукциона: 195,57 рублей (сто девяносто пять рублей 57 копеек), 

размер задатка: 1304,00 рублей (одна тысяча триста четыре рубля 00 копеек). 

 

2. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте 

https://torgi.gov.ru/new/public.  

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                                      А.В. Иванов  

 


